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Van'ın Gürpınar ilçesi yolu üzerinde bulunan Kurubaş Geri Gönderme Merkezi'nde yaşanan 

insan haklan ihlallerinin açığa çıkarılması, geri gönderme merkezlerinin tümünde yaşanan 

sorunların araştırılması, gerekli önlemlerin alınması ve ortaya çıkan sonuçların kamuoyuyla 

paylaşılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir 

Meclis araştırılması açılmasını arz ve talep ederiz. 

Ayşe Acar Başaran 

Batman Milletvekili 

Türkiye siyasetinde gittikçe derinleşen kutuplaştırıcı söylem ve uygulamalardan olumsuz 

biçimde etkilenen çevrelerden biri de mülteci ve göçmenlerdir. İltica ve göç haklan gerek 

uluslararası sözleşmelerle gerekse ülkelerin anayasaları ile güvence altına alınan bu insanlar, 

Türkiye'nin birçok göçmen merkezinde ve mülteci kamplarında insan hakları ihlallerinin en 

ağırlarını yaşamaktadır. Özellikle kadın mülteci ve göçmenler cinsiyetçi ve ırkçı politikalara 

maruz kalmakta, alıkonulmakta, tecavüze uğramakta, taciz edilmekte, yaşamlarına devam 

edemedikleri ve özgürlüklerinin ihlal edildiği ülkelere geri yollanmaktadır. 

Kurubaş Geri Gönderme Merkezi de Türkiye'deki göçmen ve mültecilerle ilgilenen pek çok 

kurum gibi antidemokratik uygulamalarla gündeme gelmiştir. 

Bu hafta içerisinde edinilen bir bilgiye göre Van'ın Gürpınar ilçesi yolu üzerinde bulunan 

Kurubaş Geri Gönderme Merkezi'nde 2 güvenlik görevlisi İranlı bir kadına tecavüz etmiştir. 

İfadeleri alınan iki görevli daha sonra tutuklanmıştır. Edinilen bilgilere göre, ülkeye yasadışı 

yollarla gelen İranlı Z.M. adlı kadın, tedbir amaçlı GGM'de karantinaya alınmış. 22 Temmuz 
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tarihinde gece ışıkların sönmesinin ardından GGM' de güvenlik. görevlisi olan İ.H.K. 'nin odaya 

girerek Z.M.'ye tecavüz etmiştir. Daha sonra Y.V. adlı görevlinin de Z.M.1ye tecavüz ettiği 

öğrenilmiştir. 

Bu olayın haricinde A YM'nin 2 Haziran 2020'de Erzurum ili Aşkale ilçesinde yine GGM'de 

yaşandığı belirtilen, bir göçmenin el ve ayaklan zincirlenerek tecrit edilmesi olayına dair aldığı 

ihlal kararı da mevcuttur. 

Daha önceki yıllara ait İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu'nun, geri gönderme 

merkezlerinde yaşanan hak ihlallerine ilişkin paylaştığı raporda, avukat ve adli yardıma erişim 

hakkı engellenen mültecilerin durumdan tesadüfen bilgi sahibi olunduğu belirtilerek, 

mültecilerle görüşmek isteyen avukatların ise daha kapıda yıldırma politikası ile karşı karşıya 

kaldığına yer verilmiştir. 

Raporda, mültecilerin dilekçe yazma hakkından da yararlanamadıkları da belirtilirken, 

mültecilere GGM'lerde kağıt kalem verilmediği, dilekçe yazsalar da kayda alınmadığı ve 

uluslararası koruma başvurusu yaptıkları dilekçelerinin görevlilerce alınmadığı iddia 

edilmiştir. 

Geri gönderme merkezlerinde yaşanan insan hakkı ihlallerinin giderek arttığı dikkate 

alındığında uygulanan şiddet ve işkencenin üstünün örtülmesini engellemek hukuk devletinin 

sorumluğudur. Bu açıdan öncelikle Kumbaş Geri Gönderme Merkezi'nde insan haklan 

ihlallerinin önlenmesi amacıyla ivedilikle adli ve idari soruşturmanın açılması, insan hakkı 

ihlallerine maruz kalan göçmenlerin dinlenmesi ve görevi kötüye kullanan geri gönderme 

merkezi görevlilerinin tespit edilmesi gerekir. Bu amaçla; 

• Geri gönderme merkezlerinde bulunan göçmenlerin anayasal güvence altına alınmış 

hakları konusunda eksiksiz bilgilendirileceği eğitimlerin yapılması, 

• Özellikle kadın ve çocuk sığınmacılar için gereken güvenli koşulların oluşturulması, bu 

sığınmacılarla iletişime ve etkileşime geçecek görevlilerin dikkatli seçilmesi ve düzenli 

olarak denetlenmesi, 

• Özellikle kadın ve çocuk sığınmacılar için güvenilir şikayet mekanizmalanmn 

oluşturulması ve şikayetlerin takibi, 

• Geri gönderme merkezlerinde göçmenlere adli işlemler süresince gereken materyalin 

sağlanması, 
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• Göçmenlerin uluslararası sözleşmelerde belirtilen haberleşme, sağlığa erişim, dışarıdan 

bilgi edinme hakkının, sağlıklı beslenmeye erişimin sağlanması, 

• Göçmenlerin insani ve makul taleplerinin yerine getirilmesi, 

• Hasta göçmenlerin sağlık takibinin yapılması için gerekli mekanizmaların 

oluşturulması, 

• Göçmenlerin insani koşullarda tutulması, 

• İnsan hakkı ihlallerine yol açan, göçmenlerin geri gönderme merkezlerindeki 

yaşamlarını çekilmez hale getiren koşulların iyileştirilmesi, 

• Geri gönderme merkezlerindeki insan hakkı ihlallerini ortadan kaldırmak ve bu 

merkezlerin denetime açık olmasının sağlanması amacıyla meclis araştırma komisyonu 

kurulması, insani, vicdani ve ahlaki bir zorunluluktur. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN -

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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